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Tekst af Carsten Sønderup 

Foto af Jan Kofoed Nielsen 

Hvad er det? 

PI Københavns årlige forårskonkurrence i orienteringsløb, der afvikles over tre løbsdage. 

I 2024 var det dog skåret ned til to, da der lige var et PM i Orienteringsløb og sprint der 

skulle panik-placeres! Det løftede PI København så. 

 

I år blev løbene afviklet den 3. og 24. april og tredje og sidste løb den 3. juni. Løbene er 

dels enkeltkonkurrencer, men også en gennemgående konkurrence – mere om det senere! 

 

Da jeg mødte op kl. 09.15 på stævnepladsen i Krogenberg Hegn ved Kvistgård vest for 

Helsingør, var der kun få ankomne løbere og en del hjælpere udover ansvarlig Peter 

Sørensen og stævneleder Dan Frederiksen, så der var tid til at kikke på stævneplads og 

mål og bare nyde det dejlige solskinsvejr. 

 

Snart var freden forbi, da både Fyns PI og Horsens PI dukkede op samt deltagerne fra de 

sjællandske kredse. Kendte ansigter at sige hej til og få en lille snak med – det er en social 

sport. 

 

Så hen at se på starten, hvor Erik Skriver og Henrik Wiberg oplyste om tæt underskov 

fyldt med fældede træer og grene mv., samt at det var en god ide at se sig godt for, så 

man kom rigtigt ind til posterne. Når postudsætterne af sig selv kommer med sådanne 

oplysninger ved man lidt om, hvad der er i vente, så det er en god ide at lytte efter. 

 

Jeg startede tidligt og blev sendt ud i skoven med et løbskort i søndags Berlinger format 

(hvis I kan huske den) – hverken Erik eller Henrik havde overdrevet. Skovbunden var 

dækket af vegetation, hvor solen nåede ned og ellers tæt. Der skulle orienteres grundigt. 

Fremløbet til post 1 var ikke det letteste, og det tog tid at lede efter posten. Efter post 3, 



hvor jeg endte med at løbe ad stier, som tog tid, var det gennem et mylder af stier og 

hugninger frem til post 4 og 5. 

Derefter var det mulig at passere et 

delvist åbent område på vej til post 

6. Jeg kantløb området, men det var 

tidrøvende og ikke verdens bedste 

ide. Om det var hurtigere end at 

tage den gennem skoven, ved jeg af 

gode grunde ikke, men sådan blev 

det. 

Post 11 var en opsamlingspost før 

tvungen overgang over den 

befærdede Hornbækvej – en sten i 

tæt buskads og alskens stikkende 

vækster, hvor der heldigvis var 

ryddet en kort sti ind til posten. Tak 

for det. Hvis man altså kom fra den 

rigtige side! 

Derefter fire poster mellem 

indhegninger og dybt bøjet sammen 

gennem tæt beplantning før mål 

blev nået. 

 

Jeg vidste godt, at jeg havde brugt 

rigelig tid i skoven – det var ikke til 

nogen placering i konkurrencen - og 

blev også venligt mobbet med det, 

efter jeg kom i mål. 

 

Ind til stævnecenteret, hvor der var 

bad og smør-selv-frokost med øl og 

vand. Bagefter kaffe, og Else 

Sørensen havde bagt tre kager, der 

var sat frem – det stod der ikke 

noget om i indbydelsen, men de 

smagte så godt!  

 

Hyggelig snak under spisningen, og så var det tid til præmieuddeling. 

Først til de placerede i dagens løb til dem, der stadig var til stede. Derefter til de placerede 

i den gennemgående konkurrence i alle tre løb. Det var noget af en overraskelse, for jeg 

var en af de få der havde gennemført bane 3 i alle løb med et resultat, der rakte til 

præmie! Endelig var der flere flasker vin, der skulle deles ud, og som der blev trukket lod 

om. 

Så hele tre muligheder i dag for at få en præmie med hjem: placering – placering eller 

deltagelse uden at være i placering. What's not to like! 

 


